
Tyto informace a pokyny jsou určeny jako návod pro spotřebitele pro používání produktu a jsou 
poskytování nezávazně. V případě nejistoty je vhodné provést vlastní zkoušku nebo si nechat u 

prodejce poradit. 

 

 

Olej pro ochranu dřeva 
 

 Obecně  
 

Tungový olej na dřevo (nebo také čínský olej na 
dřevo). Olej se získává z ořechů tungového 
stromu. Extrémně malé molekuly oleje mu 
poskytují vynikající hlubokou penetraci. Olej se 
vždy používal k ochraně dřeva proti pronikání 
vlhkosti a praskání. Vhodný také pro ošetření 
drahého dřeva, jako je teak a mahagon. Olej je již 
připravený k použití, je naředěný a smíchaný s 
lněným olejem pro dosažení ideální konzistence a 
penetrační schopnosti. 
 
 Oblast použití  

Tungový olej lze použít na zahradní nábytek, 
okna, dveře a lodě atd. Používá se v exteriéru i 
interiéru. 

Tungový olej nepoužívejte na tvrdé druhy dřeva, 
jako je dub, modřín atd. 

 
 Balení  

 
20300401 / 1l 
20300473         /           3l  

 Aplikace  
 

Podklad musí být suchý a dobře očištěný. 

Vysoce savé povrchy se ošetřují až do nasycení. 
Přebytečný olej se setře hadříkem. 

POZNÁMKA! Namočené hadry, spleti atd. se mohou 
samovznítit, a proto by se měly namočit do vody a 
vyhodit na ohnivzdorné místo. Aplikujte vždy na suché 
dřevo. 

 
Natírání: 
 
Nanášejte v 1 - 2 vrstvách dle potřeby. Případné 
přebytky oleje, který se již nevsákne, je vhodné 
setřít savým hadříkem. 
 

 
 
 

 
 Technické údaje  

Barva: Světle žlutá (na dřevě bezbarvá) 
 

Hustota: 0,85 kg/lit 
Obsah sušiny: 45% 

 

Vydatnost: 4-10 m2/l v závislosti na podkladu 
Doba schnutí: Přibližně 1 den v závislosti na vlhkosti a teplotě 

 

Ředění: White spirit (lakový benzín) 
 

Čištění: White spirit (lakový benzín) 
 

Další informace naleznete v bezpečnostním listu nebo pokynech na obalu. 
 

Vydání: 2020-02-04 / AA 

Auson Tungový olej 


